Pronaq; cum spectat animalia cetera terram:

Os homini sublime dedit: celūq; videre / Iussit: z erectos ad sydera tollere vultus.

Nunc vtiq; vō p̄po. anthropon / greci appellarūt, qđ solus aīaliū immortalitatē. simplr itra se hñs, sursum spe/ ctet solus. Nāc ob eam. M. Tullius nullū aīaliū p̄ter boiem eē dicit, qđ habeat aliq; notitiā dei: qđ fit, vt aīa nō fm qđ immortalis sit, sed simplr: sic ipa dum in corpe est: nō fm qđ immortalia querit, velut elephātis religio/ nem, z leo pietatē, sed simplr immortalia colit, appetit, et ingrit, sed de hac rōne hactenus redeamus ad Aris. de/ creta: nam sup eo p̄po. potissimum inuit.

Prima Arist. auctoritas: qua p̄batur immortalitas, z que expositores de illa. Cap. XLII.

Simus aīe immortalitatē p̄physicis rōnibus p̄bari posse, z (vt visus est) trib⁹ demōni/ bus illā p̄bauim⁹: diximus ēt Ari. nunq; tā/ lē qōnez per se q̄siuisse, s; solū de ea obiter aliq; dixisset: quē qz obiter erāt ab eo dicta: obiter repit vari⁹: vt supius p̄nōnulla demōstrauim⁹: qre sibi in hac re nō erit plimū initedū: s; vtcūq; sit, vī mi/ hi ipm potius ad immortalitatē q̄ ad mortalitatē p̄pare: ideo in hac re ea adducas: quē potiora pro nro p̄posito videbunt: Ari. ita li^o de aīa p̄, ita ad x̄bū inq̄, Intells aut videt ē r̄ r̄ v̄ d̄ a. i. aduenire, suba q̄daz exis, z nō corūpi: maxime. n. corūpet vtiq; ab ea: quē est in sene/ ctute, αμα ὑπό τωσ. i. offuscatione, vel imbecillitate: siue debilitate: nūc aut quē admodū ἐπὶ τῶν αὐθιγίων, i.

Quidius

T. c. 65.
senectute
γύρα
Senio

De immortalitate

in sensorijs, que sunt sensuū infra accidit. Si. n. accepit senex oculū talē, videret vtiq; sic et iuuenis. qre senectus dicitur τὸν φυχὸν πεπονηέναι τι ἀλλ' ἂν ἴ. nō est i patiēdo qd qz: sed in quo: h est, s; qz id, in q est, aliqd patiē: sic in ebrietatib; et morbis est. hactenus Arist. Ex his vbi arg^o, supponēdo tñ nō eē intellectū vnū nūo in oib; vt Pōp. et nobiscū de mēte Ari. autumat, itell's nō corrūpit (vt Ari. tradit) pbatq; nā si corrūper: maxie vtiq; ipe videret debilitat^o, atq; fere corrūpt^o ab ea ibecillitate offuscationeq; que senectuti accidit: qd aut in tali statu ipe nec corrūpat, nec minuat, eo p; qz tūc in ei^o opōne maxie vī pfect^o, eo. n. tpe et prudētior, et sapiētior maxie cernit: recte g Ari. eū nō corrūpi cuz corpe asserit. Et qz posses dicē decrepitos eē amētes, atq; i prudētia et scia qñq; eē mācos, s; scripsit hęc eis accidē ibecillitate sensorioz: que illis seruiūt nō aut p se: veluti et sensib; accidit: vbi visus senioz oculi min^o videt: vbi tñ iuuenilez oculū accipet, videret, vt iuuenis: ecce q mō Ari. et imortalitate approbavit, et signo bono pfirmavit. Nec valet dicē hęc Ari. dixisse, qz aia est fm qd mortalis vt Pōp. autumat, vl hęc Ari. dixisse, qz itell's nō corrūpit ab excellēti obto: vt ceterę organicę for^o corrūpūt: s; corrūpat totū corrūptōe. Nā statim Ari. postq; itell's imortalitate pbavit, soluit. q. cur post mortē ipe nō reminiscit: et inq; et itelligē igit, et pside^o marcescūt alio qdā intus corrupto. Ip̄m autē ipassibile est, τὸ δ' ἐδ' ἴα υδ' ἴα. i. rōcinari aut, et amare, vl odisse nō sunt illi^o passiones, s; hui^o hūitatis illū, vt illū h; qre et h; corrupto nec recordat: nec amat: nō. n. illi^o erāt, sed cōis, qd qdez destructū est, itell's aut fortassis dinū aliqd et ipassibile est, hactenus Ari. Hęc aut qstio et qōnis determinatio friuolę eēt, et qsi pueriles, si Ari. animi imortalitātē solū fm qd itelligeret: vñ et Auer. in cōmē. ait Arist. eo loco velle pbare itell's imortalitātē, Theñ. vō eodē loco dicit, vñ itellus itus accidē, vt suba qdā nec aboleri, aut corrūpi, aliogn maxime aboleret ab ea inualētia/que senectuti ptingit. P. Rem hęc Ari. 3^o de aia lib. clarius sic oñdit, l. Separatus aut est solū h; qd qdē est: et h; solū imortalē et ppetuum est: et qz aliqs quereret an post mortē reminiscat, subscribit, nō reminiscimur aut, qz h; qdē ipassibile est, passius vō itell's corrūptibilis: et sine h; nihil itelligit. l. si g aia cum corpe abolet: cur Ari. tātope elaboravit ea in qōne: que est de aic post mortē obliuione. An vō reminiscat aia post mortē: vt putat Ari. et cum hoc itelligat, posterius dicemus: hactenus de pma auēte.

Z.c.66.

Cap. 25.

Z.c.20.

ambin

Secūda Ari. auētas satis vrgēs. Cap. XLIII.

Reterea Arist. 2^o de gñatione lib. fecit hęc pñtiaz, si aia esset miscibilis, h; est in corpe misto pmanēs, eius opationes erūt corpales: vñ inq; l. Incōueniēs aut est et si aia ex cōntis, aut aliqd vnū eoz est, alteratiōes. n. aic, vt musicū esse, et rursus nō musicū esse, aut memoria, et obliuio, que aic alterationes dñr, saltem spūales, quo modo erūt, deinde faciēs pñtiam inq; Palā. n. qm sigdē aia ignis est, passiones erūt ei: quecūq; igni isunt, vt ignis est, si aut miscibile supple ipsa aliqd sit, opationes oēs erūt corporeę. Naz aut nulla corpea est. g aia nec est corpus, nec in corpe pstituta, tanq; ab illo dependēs. Pater g Arist. sic argumētatus esse, nulla aic opatio est corpea, g aia nō pstituit in esse per corpus. Si. n. cōstitueret per corpus, eius opatio corpea esset ea corpis corpeitate: quo pstitueret: vt pote vl ignea vel mista: vel id genus pro rōne eius corpis: in quo cōstitueret, at nulla eius opatio talis est, g est simplr e corpe independēs. Nō. n. cauillabit Pōpōñ. Arist. velle eā esse fm qd

Z.c.44.

separatā: nā dicā aiaz eē in igne pstitutā eius tñ opatio: nē nō eē ignea: qz est aia fm qd sepata: qd si aia simplr erit e corpe independēs, ipsa cum eo mori nō poterit.

Tertia Aristotelis auctoritas. Cap. XLIII.

Reterea 2^o de aia lib. inquit, l. De intellectu autē, et theoretica. i. de platiua potētia, nihil adhuc manifestū est, s; videt genus alterū aic esse: et h; solū ptingit separari, sicut ppetuus a corrūptibili. Nō enim potes dicere Ari. hęc pro tāto dixisse, qz itellec^o est fm qd separat^o: nam statim subdit. Reliquę aut pres aic, manifestū est ex his: qz nō separabiles sunt. Argumentoz g/ eo mō dixit itellecū separari, vt ppetuū a corrūptibili, quo modo cōtra ceteras aic pres dixit nō separari: s; illas dixit eodē loco rōne separari, simplr aut iseparabiles esse: g per dñū itellecū dixit esse simplr separabilē, fm quid nō separabilē: lege g mi Pōpōñ. vba Ari. deide plege: naz videbis glossēma tuū vbi eius nullo pacto psonare. P. 2^o lib. de gñatione aialiū. ca. 3^o: itell's imortalitē ita ad vbus asserit: fetus corpus in quo cōgredit semen aiaistici pncipy: partim qdē separabile a corpe est, in qbuscūq; cōprehēdit diuinū: talis aut est vocat^o itell's: partim vō iseparabile: h; semine fetus dissoluit et euanescit nām hīs humidā, et aqueaz: qz vō aliqs posset dicere si itell's est imortalis et suapte nā a corpe separabilis, cur nō semp separet: et si est pstitues corpus, cur nō est pars pstitue, forme. i. totalitaz: Rñdet Arist. statim, quapp neq; opz querere, cur nō semper foris exit: neq; cur pars nō est pstitue forme: que ad modū neq; coagulu qd lac pstituit: eteniz istud mutat et pars nulla est cōstitutaz magnitudinū: hęc ad vbu Arist. vbi plane ipm itellm esse imortalē asserit, et corpus pstitueret: s; nō sit pars pstituti corpis ab illo dependēs: quā auētez vt arbitroz Pōpōñ. nō legit: qz de opione Arist. nō ita tradidisset. Et de Ari. auētib; has sufficere volumus.

Z.c.21.

Z.c.22.

Platonis auētes hęc sunt de imortalitē. Cap. XLV.

Uod vō Plato senserit animi imortalitātē pbedonis liber de morte Socratis, vniuersus rem hęc exponit: que cū Lato legisset, et plegisset, nō dubitauit seipm necare. Plato pterea in fine gorgie aiabus post mortē pēnā, et felicitatē pbet, qd nō dixisset, nisi eā imortalē arbitraret: qm in mo dicit id omne, qd de maloz boiūm pēnis post mortē asserit, et de bonoz pmo non eē fabulosum. 10^o vō de legib; iubet puniēdos eos eē: qui maloz aiaz post mortem nō puniri asserūt, et bonoz nō pmiari: que oia eēt fabulosa, nisi imortalitatem arbitraret. P. In pbedro. animi imortalitātē sic syllogizat, aius seipm mouet, qd seipm mouet, semp mouet: quod semp mouet, imortalē est: aius igit imortalis est. P. Animus a seipso mouet: qd a seipso mouet: id ceteris: que extrinsecus mouent, origo, et pñ^o motus est. Principiū autē ingenitus, et incorruptibile est: ergo aius est ingenitus, et incorruptibilis: his. n. duobus syllis animi corruptionē tollere oīno Plato videt. Cum enim quicqd corrūpit, duobus modis corrūpat: aut enim a seipso per materiā in eo pētām, aut aliūde sit corruptione: vt lignū tanz sua putrefactione corruptioni obnoxiiū est, Cum qz vti extrinsecus, et secari pōt. Primus syllogismus minime a se corrūpi posse ostēdit. Secūsus ne ab alio qdē corrūpi posse declarat, sed quātum bi syllogismi valeant nro de intellectu libro declarauimus. Nobis aut nūc illud satis, sit Platonē demōstrasse ad imortalitēz ppassē. 10^o vō de re. p. lib. ex cōpluribus que dicit, hic sylls colligitur: anima quia nec alieno malo interit (qd cōmune olium

olium

omnibus est) neque suo: semper sit necesse est, quod autem semper est immortale est, animam igitur immortalem esse, manifestum est. Demum in Tymeo prope fines anime immortalitatem probat, primo quia veritates attingit immortales. Secundo quia diuinum colit, hec sufficienter: nam inter Platonicos res diuulgata est anime immortalitas.

Ceterorum auctoritates etiam immortalitatem probantes. Cap. XLVI.

ostendit hos sunt et alii doctissimi viri qui anime immortalitatem, et affirmarunt et probauerunt: inter quos doctissimus Jamblicus in eo libro, quem de mysteriis descripsit. Immortalitatem probat ex eo, quod dum in corpore est non patitur: utpote nec turbationem, nec senectutem, nec id genus. Sicut ut inquit, passiones qualescunque sunt in animalibus non sunt in anima qualiscunque sunt: sed in corpore, quod sub anima certam possidet quietitatem, qua et patitur, et agitur: nulla (ut dicitur) est in anima passio vel peremptoria, vel turbatoria: atque hac impassibilitate anima non solum acquirit electionem, sed possidet ipsa natura superiore corporibus. Est ergo anima immortalis. Proclus quoque eo libro, quem de anima, et demone descripsit probauit anime immortalitatem, utens quasi eodem signo, quo et Aristoteles in libris de anima utebatur: quod scia, que profecto nostra est in senectute non minuitur. At corporee potentie minuuntur, et crescunt quo fit, ut anima, cuius scia operatio est, etiam corpore non corrumpatur. Porphyrius anime immortalitatem eo libro quem de occasionibus edidit, probauit ex eo quod est per essentiam vita: quod enim (inquit) per essentiam vita est, non moritur: anima est per essentiam vita. non ergo moritur anima. Alcinous vero libro de phantasia et intellectu complusculis syllogismis monet immortalitatem anime: quos, ut dicit, ex Platonis libris excerptis. Primus quidem est, anima cuiuscunque adest: vitas affert: quod vero vitam affert, immortale est. anima ergo immortalis est. Secundus anima ipsa natura corpori dominatur: quod corpori dominatur, ipsum immortale est. anima ergo immortalis est. Tertius anima a proprio malo non corrumpitur: quod a proprio malo non corrumpitur, immortale est. anima ergo immortalis est, sicut ex tali syllogismo, quos pretermisimus, quia magis ex Platonis decretis, quam alterius procedunt. Plotinus vero inter Platonicos precipuus: in compluribus locis, per plures syllogismos anime immortalitatem ostenderit eo libro, quem de animi immortalitate descripsit precipue syllogizat illas hoc pacto, indiuisibile non aliter quam per indiuisibile potest attingi: intellectus attingit indiuisibilia. ergo intellectus est indiuisibilis. Sed quod est indiuisibile, est immortale: intellectus ergo est immortalis. Secundus vero syllogismus est, intellectus coniungit se separatis: quod se coniungit separatis, est immortale: intellectus ergo immortalis est. Tertius autem est, intellectus coniuncta separatur, quod coniuncta separatur, maxime est separatum: intellectus ergo est a corpore separabilis. Est igitur immortalis: hos syllogismos ex breuius Plotini verbis collegimus, alia que ipse de immortalitate anime dicit, pretermisimus: quod hos syllogismos arbitrati sumus esse pollentiores. Hec ex Platonice satis dicta sunt. Alii vero non minoris auctoritatis viri immortalitatem confessi sunt inter quos Hermes ab Egyptiis inter deos relatus, inquit. Et idem ex utraque natura mortali, et immortalis vnaque faciebat natura hominis eundem. In aliquo quidem immortales, in aliquo autem mortales ferens, et hunc ferens in medio diuine, et immortalis nature, et mortalis, mutabilisque constituit, ut omnia videns, omnia miretur. Hactenus Hermes, Polytes quidam consuluit Apollinem Milesius utrum ne manet anima post mortem, an resoluitur: et respondit bis verbis. Anima quidem quo ad vinculis corporeis tenetur, corruptibiles passiones sentiens, mortalibus cedit doloribus. Cum vero humanam solutionem velocissimam post corruptum corpus inuenerit: in

in ethera fertur: nunquam senescens: et manet in eternis sine pena. Hec Apollo. Lyrus autem cum moreretur: ut Xenophontes refert: hec filius inquit. Nolite arbitrari carissimi filii mei cum a vobis discessero, nusquam, aut nullum fore: nec enim, dum eram vobiscum: animus meus videbatur. Sed cum essem in hoc corpore, ex his rebus, quas gerebas, intelligebatur. Eundem igitur esse credite. etiam si nullus videbitis: et non sentiet. Lyrus narratione res sua probat signis, et quidem probatissimis. Primum quod non tot honores clarissimis viris exhiberet vniuersa gens, si eorum animi nihil post mortem efficeretur. Secundo quod omne, quod in morte dissoluitur, in quodam resoluitur. In quo autem animus resoluitur non videtur. Tertio quia somnum morti aliquid ex parte simile est, in quo animus non nihil a superioris diuinitatis sentit: quod eo tempore a corpore attollatur ad superiores. cum autem animus omni ex parte corpore derelinquitur: diuinitati penitus iungitur: quod Lyrus concludens inquit, quare si hec ita sunt. Sic me colite, ut deum. Multi ex his, qui eternas esse animas suspicabantur, tanquam in celum migratissent, sibi ipsis manus intulerunt: ut Cleantes, Crisippus, et Zeno. Empedocles vero arbitratus immortalitatem se in ardētis eternae speculacione nocte defecit, ut cum repente non apparuisset, abysse ad deos crederetur. Protinus stoicus, et Trembror ambriacensis, cum Platonis phedonem audissent: in quo anima immortalitas probatur, sibi ipsis manus intulerunt: ut de his imperijs obligata vita animas redimeretur: et sine corpore viuētes felicioribus preplationibus a diuinis intellectibus proficerent. Quicena denique probauit immortalitatem compluribus argumentis. 6. suorum naturalium libro. Potissimum quia si rationalis anima corrumpitur: aut corrumpitur aliquid agere in ipsa: illas corrumpendo: aut ipsa per se corrumpitur, dissolutis usque: ex quibus ipsa in se constat: aut corrumpitur ob materiam potissimum: aut denique corrumpitur corpore corrupto non corrumpitur primo modo. Alioquin sibi eēt aliquid diuini nec secundo modo: cum ipsa simplex sit: nec tertio modo: nam tunc corrumpere, ut ceterae forme: et ita saltem diuini habet formam qualitates: nec tertio modo: quia tunc nullas habet propter suum corpus operationem. anima igitur immortalis est. Ex his, et alijs compluribus perspicuum est animas cum corpore non mori, ut Lucretius et Propertius arbitrantur, ceterique epicurei: et de immortalitate hactenus.

Corrationalis anima cum corpore non nascatur, sed extrinsecus accedat, prima ratione demonstratur. Cap. XLVII.

Si intellectiua animas cum corpore non nasci ex eo pateat, quod cum corpore non moriatur: (nam quod cum corpore non moriatur: cum corpore non nascitur, ut stoici asserunt) tamen habet probabimus primis eis rationibus, quibus probauimus immortalitatem: prout alijs, et quidem efficacissimis: que nondum sunt inducte. Probabimus igitur animas cum corpore non nasci, tanquam si ex corporeo semine deducta sit: ut arbitrat Propertius et Lucretius: sed ante corpora facta non sit, ut stoici autumat: quod nunc supponimus: quoniam solus cum Propertio nostra veritas differtio. Argumentamur igitur nulla anima: cui operatio est perfectissime circularis est cum corpore, et ex corpore nascens: forme enim nascentes cum corpore et ex corpore cum operantur, non nisi recta operatione operantur: et si qua est, que aliquid ex parte circulariter operatur: ut sensitiua: hec non perfecta circularitate circulariter operatur: vnde in libro de suba orbis: et 2. libro de celo Averroes ait celestes motus esse circulares, quod sit anime tantum: quare omnis anima cui operatio est perfectissime circularis: est anima tantum cuius corpore non nascens, nec moriens: quod vero intellectiue anime aliqua operatio sit perfectissime circularis: ex eo patet, quod redit ad se reditio completa. Sicut Circulariter syllogizat perfecta circularitate rediens ad principium, e quo syllogizare incipit, ergo non cum corpore, et ex corpore nascitur. Quic animas ordo astipulat: nam videmus eam animas, cui operatio nihil circularitatis habet, penitus cum corpore nasci, nihilque non corpore habere,

Cap. 9.

Cap. 14.

Cap. 25.

Eneade 4.

Parti. 5.

Handwritten marginal note in a cursive script.

Handwritten marginal note: Cap. 2. 3. 4. 5.

Handwritten marginal note in a cursive script.

De immortalitate

vt vegetabiles. Eam vō cuius opatio aliqd circularita-
tis hz: lz cū corpore, et ex corpore nascat: tñ aliqd habet
nō corporei, vt sensualis: eaz ergo cui⁹ operatio simplr
circularis est, lz nō ante corpora nascatur: tñ cū corpore
nō nascat: nec ex corpe pficiscat / opz. Talis est intelle-
ctiu aia: naz eius opatio pfectissime circularis eē pōt,
qñqz circulariter syllogizare pōt, et ad se redire post
rerū exteriorū cognitionē: exit. n. ad extrema: et redit ad
se pfecta reditōe. Plato aut sub alyis verbis pbat aiaz
nō nasci cum corpore: qz est pfecte spherica: quasi velir,
quia eius opatio est pfectissime circularis: sphericaqz.
Unde Alcionus ex hoc tanqz ex signo deducit animaz
redire ad superos, ex qbus venerat.

Secōda rō, qua pbat idem. Cap. XLVIII.

Reterea nulla forma cū corpore orta / et ex
corpe nascēs suis actib⁹ pcedinari pōt,
aut libera est: naz for⁹ eo libera est, quo sui
corpis facultatez atqz vītutē excellit: que. n.
oi ex pte corpori submergit: corpori domi-
nari nō pōt, sigdez ipsum sequit, et illius facultatē nō
exuperat. At intellectiu ipsa aia et suoz actiū dñā est,
et libera, libereqz corpori imperitat, vt Arist. pbat ethi-
coz pmo, et politicoz pmo: et obseruatio docet, qz nob
pntato quouis appetibili, ipm libere velle, et nolle pos-
sumus. Ergo intellectiu aia ex corpore nō pficiscit: nec
cū corpore nascit. Astipulat huic (vt dixim⁹) formaz
latitudo: cuz. n. fm Pompo. intellectiu est intra latitu-
dinē māliuz: est. n. simplr mālis: lz non nihil imālitatis
habeat. g simplr est limitata ad vnū, veluti ceterē, que
sunt simplr nāles. Sic. n. Arist. 9^o pme pbiē libro iter-
rōnales, et irrōnales potētiā dñāz statuit. nō g est intel-
lectiu forma simplr mālis, corporeiqz simplr ipressa:
aliqñ nec oppositoz ostensiuā, nec cōtrarioz electiuā
esset: quo fit, vt nec ex corpore: nec cum corpore ipsa na-
scatur. et de rōnibus hactenus.

Quid de origine aie intellectiue senserit Aristoteles.

Cap. XLIX.

Est hec qd Arist. senserit de aie intellectiue
origine, pcreatioeqz, differēduz: et vñ mibi
Arist. lib. de aialuz gnōne 2^o. de illi⁹ origi-
ne dubitationē mouisse: ppea vbi ipsuz ha-
bemus questū fecisse de aliquo per se, nō op⁹ est p me-
dicata suffragia pcedere: quare pmo verba ei⁹ de vbo
ad vbu trāslata referā: nō sequens in re hac Theodori
trāslatiōes. Sūt. n. ampliores qz vba Arist. exposcāt:
postea vba illa diligēter p̄siderabim⁹: dclarātes p̄op.
illa nō diligēter plibasse. Arist. vba hec sunt: et qdē de
grēco ad vbu. Et de aia, fm quā dñ aial, (aial autē est
fm p̄e aie sensualem.) Utruz inest semini, et cōceptui:
an nō: neqz. n. tanqz inaiatum ponet qz cōceptuz, et fm
oem moduz puatū vita: nō. n. minus et semina, et conce-
ptus aialuz viuūt plantis ipsi: et plifica vsqz ad aliqd
sunt. Qd qdē igit vegetales aiam habeāt: palam est: pp
qd aut et p̄mū necessariū est hāc accipere, ex his, que in
alyis de aia determinauim⁹: p̄spiciū ē. Procedētes aut,
et sensuales, hz quā aial est: nō. n. fit simul aial et hō: neqz
aial et equus. Similr aut et in alyis aialib⁹. Posterius. n.
fit finis (hic aut cuiusqz gnōnis finis p̄p̄i⁹ est.) Ideo et
de intellū qñ: et quō: et vnde ea que aia p̄cipāt, ipz acci-
pant, dubitationē hz plurimā: et opz eniti pro virib⁹, et
quoad fieri pōt, accipere. Vegetales qdē igit aiaz semi-
na et cōceptus separabiles vsqz po⁹ hie ponēduz est: acti-
vō nō hie p̄us qz aliquo mō cōceptiū separabiles tra-
bant cibū: et agant hō aie opus: primū. n. viuere vident
hō plantē vitaz. Consequēter aut et de sensuali vsqz aia di-
cēduz est, et de intellectuali: oēs. n. neciūm est potentia

p̄ius hēri qz actu: neciūz itaqz aut cū non sint: aduenire
oēs, cū p̄us fuerint: aut has qdē: illas vō nō. Et adueni-
re, aut in māz: cū nō sint in maris semie: aut in hāc qdēz
inde veniētes: lz in maris semie: aut extrisec⁹ aduenire
oēs, aut nullā, aut has qdē: has vō nō: qz igit nō sit pole
oēs p̄us esse: p̄spiciū est ex hō: quoz. n. p̄m⁹ opatio est
corpalis. Manifestuz est, qz hec sine corpe ipole est eē
vt ambulat sine pedib⁹: itaqz et extrisecus ea venire:
ipole est: neqz. n. ipse per se esse p̄t: cū sint inseparabi-
les: neqz in corpore esse: semē. n. excremētuz mutari nu-
trimēti est: restat igit intellm soluz extrisec⁹ accedere,
et diuinū eē soluz: nō. n. cū ei⁹ opatiōe cōicat corporalis
operatio. Hactenus Arist. et qdē ad vbu, vt in grēcis
nostris codicib⁹ legimus. Ex qb⁹ p̄z p̄mo Arist. de ori-
gine gnōneqz intellectiue aie fecisse per se questū / ideo
qd de illi⁹ origine fuerit eius opinio, satis dilucide sciri
pōt. At de illius morte nullibi enim questuissē per se le-
gisse memini me: p̄pterea de illius morte nō ita diluci-
de sciri pōt. Aristoteles igit in his verbis querit p̄mo
vtrū semē in vtero p̄iectuz sit aiatus: et inquit, et de aia
fm quā dicit aial: dubitatio est vtruz inest semini et cō-
ceptui: an non: dico fm quā dicit aial: qz aial est p̄e aie
sensuali. Respōdet ad hanc, qz semen in vtero femelle
emissum est aiatus, saltez aia vegetali: et inquit: neqz. n.
tanqz inaiatus ponet quis cōceptuz: et fm oem moduz
p̄iuatū vita: est ergo solutio qz semen in vtero emissuz
viuit, et affert cām, cuz inquit: non eniz min⁹ ipsi plantis
et semina et cōceptus ipsi viuūt, nec minus prolifica
sunt ipsi plantis: imo cū sunt in vtero crescunt et plem
ipsaz cōficiunt, formantqz vsqz ad certum statutumqz
terminū: p̄pterea cōcludit, hec cum in vtero mulieris
sunt, habere vegetabiles aiaz: deinde quasi se excusans
ab alia. q. obiter occurrēte: inquit: p̄pter qd aut et p̄mūz
necessariū est hāc accipere, hoc est ante ceteras alibi. s.
2^o de aia se dixisse affirmat: deinde totaz solonē adim-
plens, inquit, p̄cedentes aut. s. cōceptus, vel procedēte
tēpore, accipiunt et sensuales scōo loco. Scōm quā aial
est. Theodorus vō habet et rōnalem: quia illa tertio in-
ducit. Qd verbū fortasse in suo libro habebat: vt arbi-
troz: naz Arist. assignans cām, inquit: nō eniz fit simul
aial et hō: neqz simul aial, et equus. Similr autē et alyis
aialibus: nō eniz fit simul aial, et aliqd eoz. In qb⁹ ver-
bis dedit nobis intelligere intellectiuz animā vltimo
aduenire: cuz dixit: nō eniz fit simul aial et hō: p̄pterea
recte Theodorus illud addit: vel qz sic habebat in suo
libro: vel quia ita opz supplere: et rursus affert cāz ordi-
nis: et inquit, posterius eniz fit finis: dico de fine: qui cui-
usqz gnōnis p̄p̄ius est, nā cōis finis p̄ius est. Hec est
sola p̄me dubitationis: ex qua p̄z aiaz intellectiua vltio
aduenire, esseqz formā corpus humanū informantē
Auerroistas: deinde mouet. q. de origine aie intellectiue:
de qua dixit vltimo aduenire, vtruz veniat ex semine,
cum ipso corpore: an accedat extrisecus creata ab ipso
deo: et inquit, et ideo de intellectu, qñ, et quō et vnde ipsa
semina, que diximus aia p̄cipare, ipsuz accipiant: du-
bitationē: habet plurimā quasi vltra captū humanum
elatam: dixit qñ ga vtrum vltimo post sensitiua: vt di-
ctuz est, dixit quō, quia dubiuz est vtrū veniat ex semi-
ne, vt ceterē: et dixit vnde, ga an a deo, an a celo. hz aut
hic eum per intellectū nō animē partē, sed totā intelle-
ctualem animā intellexisse. naz de tota p̄cessit dubita-
tio: et de tota loq̄ in solone p̄tis qōnis. Pro solutione
ergo p̄mo p̄mittit nō dicere, qd verū est, sed pro viri-
bus, quātuz est in suo posse: vnde iquit, et opz eniti acci-
pere de hac. q. nō quid est, sed pro virib⁹, et quoad fieri
pōt. Ex quibus verbis p̄z qōnem hāc Aristoteli fuisse